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ANEXO 1
FORMULÁRIO PARA INSCRIÇÃO
Instruções:
- Entregar o formulário, projeto e demais documentos impressos na secretaria da PROEXT.
 - Enviar uma cópia eletrônica (arquivo pdf) do formulário de inscrição e do projeto para proex@unirv.edu.br. Citar assunto da mensagem: Proposta Chamada 03/2017 PROEXT/UniRV
 - Digitar no formulário e projeto utilizando fonte arial n.10, com espaçamento entre linhas de 1,5.
	Título do projeto:


	Coordenador do projeto: (Nome e Lotação)


	Colaboradores: (Nome e Lotação)


	Discentes envolvidos (Nome e Faculdade):


	Palavras- Chave do projeto:


	Área Temática:


	Linha de Extensão:


	Período e local de execução das atividades:


	Vínculo com pesquisa associada à atividades com seres humanos e animais:    
(   ) Sim          (   ) Não


	A atividade exige regulamentação do conselho profissional:   
(   ) Sim          (   ) Não


	Parcerias Externas: (   ) Sim          (   ) Não
Citar nome do Parceiro:


	Dados do coordenador do projeto:
Nome e lotação/faculdade: 
CPF: 
E-mail: 
Telefone: 
Graduação: 
Mestrado: 
Doutorado: 
Pós-Doutorado: 
Curriculum Lattes (link e data da atualização):

	1. Número do protocolo e/ou comprovante de submissão do Comitê e/ou comissão de Ética. 
Obs: Obrigatório somente para os projetos que envolvem estudos com seres humanos e animais. Informar número de submissão ou aprovação (anexar documento). Não será aceita justificativa para dispensa de submissão a quaisquer projetos que envolvam seres humanos ou animais.


Rio Verde, ___ de ___________________ de 201_
_______________________________________________
Assinatura do coordenador da proposta
ANEXO 2
PROJETO DE EXTENSÃO
	Título:


	Palavras-chave:


	Resumo do projeto: (até 300 palavras)


	Introdução: (máximo de 2 páginas) (Explicitação detalhada da fundamentação teórica, bem como caracterização e justificativa).


	Objetivos (máximo de 1 página) (Clareza e precisão dos objetivos definidos da projeto).
Geral:
Específicos:


	Material e métodos: (máximo de 3 páginas)  (Apresentação da opção metodológica e sua justificativa, descrevendo o(s) método(s), técnica(s), os locais de atuação, instituições parceiras, atividades externas e internas a serem realizados. Detalhamento do plano de atividades, indicação do público alvo e do número estimado de pessoas beneficiadas, especificação da carga horária de duração do projeto, para emissão de certificados para os membros envolvidos).


	Resultados esperados: Descrever resultados esperados. Por resultado entende-se: (1) impacto na sociedade; (2) indicadores de aprendizagem dos discentes envolvidos com o projeto e (3) produções extensionistas (como publicações em periódicos indexados com ISSN ou ISBN, anais de eventos de extensão universitária e/ou capítulos de livro com ISBN). (máximo 1 página).


	Referências bibliográficas: (máximo 1 página).


	Cronograma de Execução das Atividades: Descrever as atividades mês a mês do início ao término do projetos, respeitando o prazo de no mínimo 09 (nove) meses para a realização total do projetos. Deverão constar metas que permitam a PROEXT acompanhar o desenvolvimento do projeto. 

	Metas:
Atividades da Meta 1
Meses
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
Atividades da Meta 2
Meses
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12


	Equipe Executora: 
Nome, titulação, instituição e função
Meta(s) envolvida(s)



Rio Verde, ___ de ___________________ de 2017.
_______________________________________________
Assinatura do coordenador do projeto
ANEXO 3
Declaração de publicação do(s) artigo(s) e viabilidade técnica e econômica
Declaro, para fins de inscrição na chamada 03/2017 PROEXT/UniRV, que a projeto denominada “<>, ”vinculada à (s) Faculdade (s) de <>, sob a coordenação do docente <>, se contemplada, será executada, e os resultados serão publicados em revistas indexadas com ISSN ou ISBN, publicações em eventos de extensão universitária e/ou capítulos de livro com ISBN, no prazo máximo de 12 (doze) meses após o término oficial do projeto, conforme citados na proposta. Declaro, ainda, que o projeto possui viabilidade técnica e econômica para a sua execução. Também estou ciente das sanções que poderão ser impostas, de acordo com o art. 299 do Código Penal, na hipótese de falsidade da presente declaração. 
Rio Verde .... de .....de 2017.
______________________________________
Nome: Coordenador do projeto
ANEXO 4
Declaração de vínculo empregatício exclusivo na UniRV
(Coordenador que não possui vínculo empregatício com qualquer outra instituição de ensino superior)
Eu, xxxxx, professor efetivo da Universidade de Rio Verde, lotado na faculdade de xxxxx, declaro para fins de inscrição na chamada 03/2017 PROEXT/UniRV que não possuo vínculo empregatício com qualquer outra instituição pública ou privada de ensino superior, estando disponível para dedicar integralmente às atividades do projeto de extensão denominado xxxxxx, com prazo de execução entre xxxxx e xxxx; ainda, estou ciente das sanções que poderão ser impostas, de acordo com o art. 299 do Código Penal, na hipótese de falsidade da presente declaração. 
Rio Verde .... de .....de 2017. 
______________________________________
Nome: Coordenador do projeto
ANEXO 5
Termo de Compromisso 
Eu,________________________(nome completo), professor efetivo da UniRV, vinculado à Faculdade de _______________________________ (Faculdade a qual possui vínculo), portador do CPF _______________________, Carteira de conselho profissional n° __________________ (incluir letras e números da carteira do conselho profissional, caso houver), comprometo-me a coordenar integralmente o projeto de extensão intitulado ____________________________________ (nome do projeto).
Rio Verde .... de .....de 2017. 
__________________________________________
Nome do coordenador do projeto
ANEXO 6
Termo de Autorização 
Eu,_______________________________________________(nome completo do diretor da faculdade envolvida), da faculdade de ________________________ (nome da Faculdade vinculada) da UniRV, autorizo a execução do projeto de extensão intitulado ____________________________________ (nome do projeto), coordenado pelo professor efetivo da UniRV ___________________________________________________________ (nome do coordenador do projeto).
Rio Verde .... de .....de 2017. 
_________________________________________________
Nome do Diretor da Faculdade envolvida
